
 
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» апреля 2017 года № 781/40-17-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Порядок приема в 
собственность городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» находящегося в 
федеральной собственности и 
государственной собственности 
Сахалинской области имущества и 
имущества хозяйствующих субъектов 
различной формы собственности, 
утвержденный решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска 
от 01.10.2008 № 1253/54-08-3 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска  

РЕШИЛА: 

1. Внести в пункт 4.1 раздела 4 Порядка приема в собственность городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» находящегося в федеральной собственности и государственной 
собственности Сахалинской области имущества и имущества хозяйствующих субъектов 
различной формы собственности, утвержденного решением городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 01.10.2008  № 1253/54-08-3, следующие изменения: 

1) в абзаце втором слова «, копии учредительных (уставных) документов, 
документы, подтверждающие право собственности на объекты (свидетельство о 
государственной регистрации прав собственности)» исключить; 

2) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 
« – для хозяйствующих субъектов – копии учредительных документов; копия 

свидетельства о государственной регистрации юридического лица/лист записи Единого 
государственного реестра юридических лиц; выписка из единого государственного 
реестра юридических лиц (представляется по желанию заявителя); выписка из решения 
уполномоченного органа юридического лица о совершении сделки (если это необходимо в 
соответствии с учредительными документами заявителя); копия свидетельства о 
государственной регистрации индивидуального предпринимателя/лист записи Единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей; выписка из единого 
государственного реестра индивидуальных предпринимателей (представляется по 
желанию заявителя); копия документа, удостоверяющего личность – для индивидуальных 
предпринимателей.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 



2 
 

 
 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по 
экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова 


